
 

 

UCHWAŁA NR 602/LV/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

kluby dziecięce 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały nr 434/XLII/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 

17 października 2018 roku w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących kluby dziecięce. 

§ 2. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały, o której mowa w § 1, w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Paweł Bielicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia środa, 28 czerwca 2023 r.

Poz. 6363



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr 602/LV/23 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 31 maja 2023 r. 

OBWIESZCZENIE 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr 434/XLII/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 17 października 

2018 roku w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8618), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą nr 326/XXXII/21 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr 434/XLII/18 z dnia 17 października 2018 roku w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2021 r. poz. 513),  

2) uchwałą nr 577/LII/23 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały zmiany uchwały nr 434/XLII/18 z dnia 17 października 2018 roku w sprawie wysokości i zasad 

udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 922). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2. uchwały nr 326/XXXII/21 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr 434/XLII/18 z dnia 17 października 2018 roku w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2021 r. poz. 513), który stanowi: 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do dotacji udzielanych od 1 czerwca 2021 r.” 

2) § 2 uchwały nr 577/LII/23 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały zmiany uchwały nr 434/XLII/18 z dnia 17 października 2018 roku w sprawie wysokości i zasad 

udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 922), który stanowi: 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6363



Załącznik Nr 1  

do Załącznika Nr 1 

UCHWAŁA NR 434/XLII/18 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 17 PAŹDZIERNIKA 2018 ROKU 

w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994)1) , art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 603)2) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do otrzymania dotacji celowej uprawnione są podmioty prowadzące na terenie Gminy Ślesin kluby 

dziecięce, zwane dalej „podmiotami Prowadzącymi”. 

2. Dotację celowa dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Ślesin ustala się 

w wysokości 250 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką.3)  

3. Dotacja, o której mowa w ust. 2 dotyczy dzieci zamieszkałych na terenie gminy Ślesin. 

4. Dotację celową, o której mowa w ust. 1-3 przeznacza się na sprawowanie opieki nad dzieckiem, 

prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych z wyłączeniem wydatków związanych 

z wyżywieniem i wydatków poniesionych na inwestycje. 

§ 2. 1. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 ubiegające się o przyznanie dotacji celowej składają 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin pisemny wniosek o udzielenie dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę lub imię i nazwisko podmiotu prowadzącego, 

2) miejsce prowadzenia klubu dziecięcego, 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką klubu dziecięcego, 

5) nazwę i numer rachunku bankowego klubu dziecięcego, na który ma być przekazywana dotacja, 

6) zobowiązanie do comiesięcznego informowania organu dotującego o zmianie liczby dzieci objętych opieką 

klubu dziecięcego, 

7) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego, o którym mowa w ust. 2 pkt. 5, na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego, 

3. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej dotacji dla podmiotu prowadzącego stanowi iloczyn kwoty, o której mowa 

w § 1 ust. 2 oraz liczby dzieci objętych opieką, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. Liczbę dzieci objętych opieką klubu dziecięcego ustala się na podstawie pisemnej informacji, złożonej 

do 10 dnia każdego miesiąca. 

3. Dotacja przekazywana będzie w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca, z tym, że transza za miesiąc grudzień będzie przekazana w terminie do 15 grudnia na rachunek 

bankowy klubu dziecięcego. 

                                                      
1)  Istnieje nowy tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszony w Dz.U. z 2023 r., poz. 40. 
2)  Istnieje nowy tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszony w Dz.U. z 2023 r., poz. 204, zmiana tekstu jednolitego 

ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r. poz. 2140. 
3)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr 577/LII/23 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 18 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały nr 434/XLII/18 z dnia 17 października 2018 roku w sprawie wysokości 

i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 922), która weszła w życie w dniu 14 lutego 2023 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6363



4. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Podmiot prowadzący zobowiązany jest do składania comiesięcznych sprawozdań merytoryczno-

finansowych w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

2. Wzór sprawozdania określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku, gdy liczba dzieci objętych opieką w danym miesiącu wynikająca ze sprawozdania, 

o którym mowa w ust. 1, będzie inna niż liczba dzieci przyjęta do wyliczenia dotacji wskazanej w informacji, 

o której mowa w § 3 ust. 2, kwota dotacji na miesiąc następny zostanie odpowiednio zmniejszona lub 

zwiększona. 

4. Podmiot prowadzący zobowiązany jest do złożenia rozliczenia dotacji za dany rok budżetowy. 

Rozliczenie powinno zawierać: 

1) informację o liczbie dzieci objętych opieką w poszczególnych miesiącach roku kalendarzowego, 

2) wskazanie kwoty dotacji przekazanej oraz ustalenie wysokości należnej dotacji, 

3) informację o wydatkach sfinansowanych w ramach dotacji . 

5. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Nr 418/XL/18 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 czerwca 2018r w sprawie 

wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce. 

2. Do dotacji udzielanych od 1 kwietnia 2018 r. zastosowanie mieć będzie kwota dotacji określona w § 

1 ust. 2 niniejszej uchwały. Wniosek o wyrównanie kwoty dotacji należy złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy 

Ślesin w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosując odpowiednio jej przepisy. 

Wyrównanie dotacji zostanie przekazane jednorazowo do 31 grudnia 2018 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6363


		2023-06-28T11:46:23+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




